
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Zlín

Inspekční zpráva

Soukromá střední podnikatelská škola ve Vsetíně, s. r. o.
Pod Pecníkem 1666, 755 01  Vsetín

Identifikátor školy: 600 018 199
Zřizovatel: PaedDr. Karel Kostka, Kobzáňova 1630/24, 755 01  Vsetín

Ivana Kostková, Kobzáňova 1630/24, 755 01  Vsetín
Školský úřad Vsetín, Pod Vršky 27, 755 11  Vsetín 

Termín konání následné inspekce: 22. říjen a 25. říjen 1999

Čj. 153  291/99-05056
Signatura no4ft301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Následná inspekce sledovala realizaci opatření přijatých na základě nedostatků uvedených 
v protokolu o kontrole čj. 153 330/98-05056 ze dne 29. prosince 1998.

V předloženém rozvrhu hodin pro školní rok 1999/2000 je zařazena po druhé vyučovací 
hodině dvacetiminutová přestávka, čímž je splněn požadavek § 14 odst. 2 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě kontroly katalogů a katalogových listů druhého a třetího ročníku a třídních výkazů 
prvního ročníku čtyřletého i nástavbového denního studia oboru Podnikatel bylo zjištěno, že 
opravnou zkoušku konali podle § 11 odst. 1 vyhlášky  MŠMT ČR  č. 354/1991 Sb. pouze ti 
žáci, jejichž prospěch byl na konci druhého pololetí školního roku 1998/1999 nedostatečný 
z jednoho vyučovacího předmětu.  

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 153 330/98-05056 byly odstraněny.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Při kontrole třídních výkazů prvních ročníků denního studia bylo zjištěno, že do 
nástavbového studia třídy N 1. A byl přijat žák, který absolvoval učební obor odborného 
učiliště, a tak nesplňoval podmínku středního odborného vzdělání pro přijetí do 
nástavbového studia danou § 26 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o základních a středních 
školách (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

 Škola přijímá do nástavbového studia studijního oboru Podnikatel (63-41-L/505, 
JKOV 63-99-6/08) žáky na základě schvalovací doložky MŠMT ČR čj. 11 849/96-23 ze 
dne 1. února 1996 s platností do 31. 8. 2000, která umožňuje přijímání nejen absolventů 
středních odborných učilišť, ale i absolventů středních odborných škol ekonomického 
směru. Nástavbové studium je však dle § 26 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb. určeno pro 
uchazeče, kteří získali střední odborné vzdělání. 

 Při kontrole třídních knih bylo zjištěno, že počet žáků 2. A třídy denního čtyřletého studia 
ve školním roce 1999/2000 činí třicet šest a třídy denního nástavbového studia N 2. A činí 
třicet pět, což není v souladu s § 14 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., 
o středních školách, ve znění pozdějších předpisů. 

 V oblasti personální struktury školy nedošlo od poslední inspekce konané ve dnech          
16. - 17. prosince 1998 k výrazným změnám. Počet stálých pedagogických pracovníků se 
snížil o dva. Bez odborné způsobilosti jsou nadále vyučovány anglický jazyk, tělesná 
výchova, občanská nauka, společenské vědy a částečně jazyk německý (8 hodin) a 
matematika (4 hodiny).

 V platném Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol čj. 10 870/99-21 ze dne 
29. března 1999 je uvedena právní forma společnost s ručením omezeným a jako 
zřizovatelé oba společníci v souladu se zápisem v obchodním rejstříku ze dne 
10. března 1997 vedeném u Krajského obchodního soudu v Ostravě.

 Ve statistickém výkazu o střední odborné škole podle stavu k 30. září 1999 nejsou
 v celkovém počtu žáků školy vykázáni žáci prvního ročníku nástavbového studia.



Inspekční zpráva - str. 3

 Úroveň vedení třídních knih a katalogových listů se od předcházející inspekce částečně 
zlepšila. V katalogových listech třetího ročníku jsou jasně rozlišeny předměty povinné a 
předměty volitelné. Nedostatky ve vedení katalogových listů přetrvávají u žáků, kteří přešli 
z jiných škol, či přerušili studium. Ve všech prvních ročnících jsou zavedeny od letošního 
školního roku třídní výkazy. Formální nedostatky byly zjištěny ve dvou třídních knihách.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol čj. 10 870/99-21 ze dne 
29. března 1999

 Usnesení Krajského obchodního soudu v Ostravě ze dne 10. března 1997
 Schválené učební dokumenty nástavbového studia pro absolventy SOU a SOŠ 

ekonomického směru studijního oboru 63-99-6/08 Podnikatel čj. 11 849/96-23 ze dne
1. února 1996

 Rozvrh hodin pro školní rok 1999/2000
 Katalogy a katalogové listy tříd 2. A, 3. A, N 2.A, N 2.V a N 3. V
 Třídní výkazy tříd 1. A, 1. B a N 1. A
 Doklady o dosaženém vzdělání žáků třídy N 1. A (nástavbové studium)
 Třídní knihy všech tříd školního roku 1999/2000
 Výkaz o střední odborné škole podle stavu k 30. září 1999

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj.153 330/98-05056 byly odstraněny.
Úroveň vedení katalogových listů se zlepšila částečně. Od prvních ročníků školního roku 
1999/2000 byly zavedeny třídní výkazy, což umožňuje přehlednější evidenci povinných, 
volitelných, popřípadě nepovinných předmětů.
Porušení platných právních norem bylo zjištěno v případě přijetí absolventa odborného učiliště 
do prvního ročníku nástavbového studia ve školním roce 1999/2000 a v případě vyššího počtu 
žáků ve dvou třídách druhého ročníku.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Zapletalová Jana Zapletalová v. r.

Člen týmu Mgr. Marie Šestáková Marie Šestáková v. r.

V Uherském Hradišti dne 2. listopadu 1999
Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy



Inspekční zpráva - str. 4

Datum převzetí inspekční zprávy: 5. listopadu 1999

Razítko

PaedDr. Karel Kostka Kostka v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Vsetín, Pod Vršky 27, 
755 11  Vsetín

1999-11-22 325/99

Zřizovatel: PaedDr. Karel Kostka a 
Ivana Kostková, Kobzáňova 1630/24, 
755 01  Vsetín

1999-11-22 326/99

Rada školy: není zřízena - -

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nepodány.




